5 – Posição Remuneratória:
Obedecerá ao disposto no artigo 38.º da LTFP, podendo a posição remuneratória ser negociada até à 2.ª posição, nível 6
da Tabela Remuneratória Única para a carreira e categoria de Assistente Operacional, a que corresponde a
remuneração base de 878,41 € (oitocentos e setenta e oito euros e quarenta e um cêntimos).
Caso venha a ficar posicionado em primeiro lugar na lista de ordenação final candidato detentor de prévia relação
jurídica de emprego público por tempo indeterminado, a remuneração a auferir é a correspondente à posição